[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 009/2021
DATA: 11 de fevereiro de 2021.
AUTORIA: Vereadores Alexandre de Jesus e Mario Sidney Nolasco
REQUER: informações sobre certidões municipais e endividamento do município.

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo Municipal, solicitando o que se segue:

· Qual é a situação das certidões municipais na esfera Estadual e Federal? Quais estão positivas ou negativas?
· Qual é o montante comprometido com endividamento municipal em relação a receita municipal?
· Como está o pagamento das parcelas da dívida municipal? Quantos parcelamentos o município paga atualmente? Quais são os valores pagos? Quais estão sendo quitados em dia e quais estão atrasados?
· Qual é o percentual de endividamento do município?

JUSTIFICATIVA

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, seguindo amparo regimental, solicitam as informações acima para estudo e informação das situação municipal.

Atenciosamente,

Alexandre de Jesus Nascimento                                           Mario Sidney Nolasco Jr.
          VEREADOR                                                                       VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
Correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

image1.png